９月 定 例 農 業 委 員 会　  会 議 録９月 定 例 農 業 委 員 会　  会 議 録９月 定 例 農 業 委 員 会　  会 議 録９月 定 例 農 業 委 員 会　  会 議 録

令和元年９月２０日

（委員）　西村　和雄　・　高田　洋一　・　大山　一郎　・　和島　輝男　・　西岡　幸子　・　大林　茂樹

（事務局）　豊田　塁

　　　　　　　荒木　慶悟　建設経済課長

欠席者 堺谷　末廣

署名委員 高田　洋一　・　西岡　幸子

議　　　題　　　　（１）　非農地証明について

　　　　　　　　　　（２）　その他

令和元年９月２０日

開催場所　　　　直島町役場２Ｆ大会議室

出席者

西村会長 本日の署名委員は、高田委員と西岡委員にお願いします。それでは事務局から説明をお願いします。

事 務 局

今月は、非農地証明願が１件出てきております。
非農地証明願と書かれた資料をご覧ください。
申請は３筆あり、所有者は○○○○さんです。
現地確認は、８月３０日（金）に会長と、高田さんと、大林さんで行っております。
場所は、資料をめくって、付近見取図にありますように、○○○○の○○○○さん宅付近の、○○○○番地が畑・1,429㎡、
○○○○番地が田・614㎡、次のページが○○○○の東側の○○○○番地が田・９４３㎡となっています。
非農地となった理由や状況については、所有者の方の居住地が県外のため、長年管理ができず山林化したとのことです。
また、次のページに写真が添付されていますが、写真のとおり原野化または山林化しておりました。
事務局としましては、非農地ということで問題ないと考えますが、皆様のご審議をお願いいたします。

西村会長 場所はわかりますか。

大山委員 はい。

西村会長 写真を見ていただいたらと思いますが、本当にこのような状態です。どうですか。いいですか。

全 委 員 異議なし。

西村会長 他にありませんか。なければこれで終わります。皆さんご苦労様でした。

会　　　長　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　　　長　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　　　長　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　　　長　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

署名委員　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　署名委員　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　署名委員　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　署名委員　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

署名委員　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　署名委員　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　署名委員　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　署名委員　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

令和元年９月２０日　１６時２０分閉会令和元年９月２０日　１６時２０分閉会令和元年９月２０日　１６時２０分閉会令和元年９月２０日　１６時２０分閉会

直島町農業委員会直島町農業委員会直島町農業委員会直島町農業委員会